ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

У К А З

БУРЯАД УЛАСАЙ
ТОЛГОЙЛОГШО

З А Р Л И Г

О внесении изменений в некоторые
указы Президента Республики Бурятия

В целях совершенствования организации контроля исполнения пору-
чений в исполнительных органах государственной власти Республики Бу-
рятия п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в указ Президента Республики Бурятия от
09.10.2007 № 589 «Об утверждении Положения и структуры Администра-
ции Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия» (в
редакции указов Президента Республики Бурятия от 27.12.2007 № 753, от
10.06.2008 № 153, от 14.08.2008 № 243, от 19.12.2008 № 430, от 19.12.2008
№ 431, от 27.12.2008 № 444, от 24.03.2009 № 115, от 08.06.2009 № 206, от
04.08.2009 № 261, от 05.08.2009 № 264, от 24.09.2009 № 317, от 25.09.2009
№ 320, от 10.11.2009 № 369, от 10.12.2009 № 384, от 11.05.2010 № 57, от
24.12.2010 № 158, от 26.01.2011 № 9, от 25.02.2011 № 29, от 04.04.2011
№ 67, от 10.02.2012 № 21, от 06.04.2012 № 64, от 27.04.2012 № 79, указов
Главы Республики Бурятия от 22.05.2012 № 99, от 25.09.2012 № 210, от
15.11.2012 № 246, от 03.12.2012 № 252, от 22.01.2013 № 16, от 28.01.2013
№ 19, от 30.01.2013 № 25, от 20.03.2013 № 64, от 08.05.2013 № 95, от
31.05.2013 № 110, от 04.07.2013 № 143, от 06.08.2013 № 171, от 21.11.2013
№ 223, от 08.05.2014 № 76, от 22.07.2014 № 131, от 08.09.2014 № 161, от
07.10.2014 № 175, от 25.11.2014 № 199, от 10.03.2015 № 25, от 31.03.2015
№ 45 (ред. от 23.04.2015 № 57), от 01.07.2015 № 105, от 04.08.2015 № 123,
от 30.09.2015 № 163, от 08.10.2015 № 169, от 20.10.2015 № 177, от
27.01.2016 № 6, от 20.04.2016 № 70, от 14.06.2016 № 112, от 30.08.2016
№ 163, от 03.10.2016 № 172, от 28.11.2016 № 201, от 18.04.2017 № 71, от
21.04.2017 № 72), заменив в тексте и приложениях №№ 1, 2 и 3 слова
«Контрольный комитет Главы Республики Бурятия и Правительства Рес-
публики Бурятия» в соответствующих падежах словами «Контрольный
комитет Главы Республики Бурятия» в соответствующих падежах.

2. Внести следующие изменения в указ Президента Республики Бу-
рятия от 30.11.2007 № 694 «Об утверждении Положения о Контрольном
комитете Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Буря-

тия» (в редакции указов Президента Республики Бурятия от 11.03.2008
№ 65, от 02.07.2010 № 80, от 30.09.2011 № 226, от 05.03.2012 № 35, указов
Главы Республики Бурятия от 17.09.2012 № 200, от 06.07.2015 № 107, от
22.04.2016 № 73, от 28.11.2016 № 201):

2.1. В наименовании и тексте слова «Контрольный комитет Главы
Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия» в соответ-
ствующих падежах заменить словами «Контрольный комитет Главы Рес-
публики Бурятия» в соответствующих падежах.

2.2. В Положении о Контрольном комитете Главы Республики Буря-
тия и Правительства Республики Бурятия:

2.2.1. В наименовании и тексте слова «Контрольный комитет Главы
Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия» в соответ-
ствующих падежах заменить словами «Контрольный комитет Главы Рес-
публики Бурятия» в соответствующих падежах.

2.2.2. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Функционально Комитет находится в непосредственном и прямом

подчинении Главы Республики Бурятия.».

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Бурятия

г. Улан-Удэ, Дом Правительства

А. Цыденов

28 апреля 2017 года

№ 86

Проект представлен Администрацией Главы
и Правительства
тел. 21-39-65

оу1